



Chave de Acesso	Número NF-e	Versão
42-2407-09.376.495/0001-22-55-002-003.051.988-106.601.708-8	3051988	4.00

Dados da NF-e

Modelo	Série	Número	Data de Emissão	Data/Hora de Saída ou da Entrada	Valor Total da Nota Fiscal
55	2	3051988	19/07/2024 00:00:00-03:00	19/07/2024 00:00:00-03:00	1.359,86

Emitente

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
09.376.495/0001-22	BAZAM PICHAU INFORMATICA LTDA	256042942	SC

Destinatário

CNPJ	Nome / Razão Social	Inscrição Estadual	UF
46.034.358/0001-36	LUCAS TEIXEIRA		SC
Destino da operação	Consumidor final	Presença do Comprador	
1 - Operação Interna	1 - Consumidor final	9 - Operação não presencial (outros)	

Emissão

Processo	Versão do Processo	Tipo de Emissão	Finalidade
0 - com aplicativo do Contribuinte	PN_4.00	1 - Normal	1 - Normal
Natureza da Operação	Tipo da Operação	Forma de Pagamento	Digest Value da NF-e
Venda Merc Terc do Estado	1 - Saída		wzu79nO5/nsBteWsZ/XpLWrXkVs=

Situação Atual: AUTORIZADA (Ambiente de autorização: produção)

Eventos da NF-e	Protocolo	Data Autorização	Data Inclusão AN
Autorização de Uso	242240088122043	19/07/2024 às 16:27:14-03:00	19/07/2024 às 16:28:57

Dados do Emitente

Nome / Razão Social	Nome Fantasia
BAZAM PICHAU INFORMATICA LTDA	PICHAU JVLLE
CNPJ	Endereço
09.376.495/0001-22	AV SANTOS DUMONT, 7199 7199
Bairro / Distrito	CEP
AVENTUREIRO	89226-435
Município	Telefone
4209102 - Joinville	(47)3327-7636
UF	País
SC	1058 - BRASIL
Inscrição Estadual	Inscrição Estadual do Substituto Tributário
256042942	
Inscrição Municipal	Município da Ocorrência do Fato Gerador do ICMS

ISENTO	4209102
CNAE Fiscal	Código de Regime Tributário
	3 - Regime Normal

Dados do Destinatário

Nome / Razão Social		
LUCAS TEIXEIRA		
CNPJ	Endereço	
46.034.358/0001-36	RUA MARECHAL HERMES, 121 APTO 801	
Bairro / Distrito	CEP	
ESTREITO	88075-160	
Município	Telefone	
4205407 - Florianopolis	(48)99982-6011	
UF	País	
SC	1058 - Brasil	
Indicador IE	Inscrição Estadual	Inscrição SUFRAMA
09 - Não Contribuinte, que pode ou não possuir Inscrição Estadual no Cadastro de Contribuintes do ICMS		
IM	E-mail	
	financeiro@eliti.com.br	

Dados dos Produtos e Serviços

Num.	Descrição	Qtd.	Unidade Comercial	Valor(R\$)
1	SSD TGT Egon T2, 120GB, Sata III 6GB/s, Leitura 550 MB/s, Gravacao 460 MB/s, TGT-EGNT2-120	16,0000	UN	1.239,05

Código do Produto	Código NCM	Código CEST
34927	84717040	
Indicador de Escala Relevante	CNPJ do Fabricante da Mercadoria	Código de Benefício Fiscal na UF
Código EX da TIPI	CFOP	Outras Despesas Acessórias
	5102	
Valor do Desconto	Valor Total do Frete	Valor do Seguro

Indicador de Composição do Valor Total da NF-e		
1 - O valor do item (vProd) compõe o valor total da NF-e (vProd)		
Código EAN Comercial	Unidade Comercial	Quantidade Comercial
7908446223485	UN	16,0000
Código EAN Tributável	Unidade Tributável	Quantidade Tributável
7908446223485	UN	16,0000
Valor unitário de comercialização	Valor unitário de tributação	
77,4406000000	77,4406000000	
Número do pedido de compra	Item do pedido de compra	Valor Aproximado dos Tributos
1008868429	1	463,30
Número da FCI		

ICMS Normal e ST

Origem da Mercadoria	Tributação do ICMS	Modalidade Definição da BC ICMS NORMAL
0 - Nacional	00 - Tributada integralmente	3 - Valor da Operação
Base de Cálculo do ICMS Normal	Alíquota do ICMS Normal	Valor do ICMS Normal
1.359,86	17,0000	231,18
Percentual do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	Valor do Fundo de Combate à Pobreza (FCP)	

Imposto Sobre Produtos Industrializados

Classe de Enquadramento	Código de Enquadramento	Código do Selo
	999	
CNPJ do Produtor	Qtd. Selo	CST
		50 - Saída tributada
Qtd Total Unidade Padrão	Valor por Unidade	Valor IPI
		120,81
Base de Cálculo	Alíquota	
1.239,05	9,7500	

PIS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.007,87	1,6500	16,63

COFINS

CST		
01 - Operação Tributável (base de cálculo = valor da operação alíquota normal (cumulativo/não cumulativo))		
Base de Cálculo	Alíquota	Valor
1.007,87	7,6000	76,60

Informações adicionais do produto

Descrição
Garantia 12 meses TGT-EGNT2-120Nr.Serie: S/N:EGNT2-0524-09997; S/N:EGNT2-0524-06750; S/N:EGNT2-0524-06736; S/N:EGNT2-0524-09808; S/N:EGNT2-0524-09980; S/N:EGNT2-0524-06701; S/N:EGNT2-0524-06778; S/N:EGNT2-0524-09831; S/N:EGNT2-0524-06638; S/N:EGNT2-0524-06692; S/N:EGNT2-0524-06766; S/N:EGNT2-0524-09990; S/N:EGNT2-0524-08135; S/N:EGNT2-0524-06602; S/N:EGNT2-0524-06794; S/N:EGNT2-0524-06626

Totais

ICMS

Base de Cálculo ICMS	Valor do ICMS	Valor do ICMS Desonerado	Valor Total do FCP
1.359,86	231,18	0,00	0,00
Valor Total ICMS FCP	Valor Total ICMS Interestadual UF Destino	Valor Total ICMS Interestadual UF Rem.	Base de Cálculo ICMS ST
			0,00
Valor ICMS Substituição	Valor Total do FCP retido por ST	Valor Total do FCP retido anteriormente por ST	

0,00	0,00	0,00	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico próprio		Valor total do ICMS monofásico próprio	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico sujeito a retenção		Valor total do ICMS monofásico sujeito a retenção	
Valor total da quantidade tributada do ICMS monofásico retido anteriormente		Valor total do ICMS monofásico retido anteriormente	
Valor Total dos Produtos	Valor do Frete	Valor do Seguro	Valor Total dos Descontos
1.239,05	0,00	0,00	0,00
Valor Total do II	Valor Total do IPI	Valor Total do IPI Devolvido	Valor do PIS
0,00	120,81	0,00	16,63
Valor da COFINS	Outras Despesas Acessórias	Valor Total da NFe	Valor Aproximado dos Tributos
76,60	0,00	1.359,86	463,30

Dados do Transporte

Modalidade do Frete
0 - Contratação do Frete por Conta do Remetente

Transportador

CNPJ	Razão Social / Nome	
04.884.082/0003-05	JADLOG LOGISTICA LTDA	
Inscrição Estadual	Endereço Completo	Município
255526890	RUA ANITA GARIBALDI	JOINVILLE
UF		
SC		

Volumes

Volume 1		
Quantidade	Espécie	Marca dos Volumes
1	CAIXAS	
Numeração	Peso Líquido	Peso Bruto
1	0,960	0,960

Dados de Cobrança

Fatura

Número	Valor Original	Valor do Desconto
6640484	1.359,86	
Valor Líquido		
1.359,86		

Duplicatas

Número	Vencimento	Valor
001	19/07/2024	1.359,86

Formas de Pagamento

Ind. Forma de Pagamento	Meio de Pagamento	Descrição do Meio de Pagamento
0 - Pagamento à Vista	15 - Boleto Bancário	

Valor do Pagamento	Data do Pagamento	CNPJ transacional do pagamento
1.359,86		
UF onde o pagamento foi processado	Valor do Pagamento	Data do Pagamento
SC	1.359,86	
Tipo de Integração Pagamento	CNPJ da Credenciadora	Bandeira da operadora
Número de autorização	CNPJ do beneficiário de pagamento	Identificador do terminal de pagamento
Troco		

Informações Adicionais

XSLT: v4.0.6k

Formato de Impressão DANFE
1 - DANFE normal, retrato

Autorizados a acessar o XML da NF-e

Autorizado 1 - CNPJ
04.884.082/0003-05
Autorizado 2 - CPF
035.771.169-60

Informações Complementares de Interesse do Contribuinte

Descrição
PEDIDO: 1008868429 A aceitacao desta mercadoria implica autorizacao do consumidor ao vendedor para obter a restituicao de quaisquer tributos incidentes nesta operacao, incluindo ICMS DIFAL incidente nesta venda, nos termos do artigo 166 do CTN.

Dados de Nota Fiscal Avulsa

CNPJ	
Repartição Fiscal do Emitente	Matrícula do Funcionário
Nome do Funcionário	Fone / Fax
UF	Número do Documento Arrecadação
Valor Total do Documento Arrecadação	Data de Emissão do Documento Arrecadação
Data do Pagamento do Documento Arrecadação	